

N:o 104.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1900.
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af åtskilliga kronolägenheter.

(Statsutskottets utlåtande n:o 81.)

Till Konungen.

Uti en den 30 mars innevarande år till Riksdagen aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att den till förra sergeantbostället 1 mantal Vestrahult n:o 1 i Hvena socken och Sevede härad af Kalmar län hörande lägenheten Kullen finge med i propositionen angifvet område af 80,40 ar från egendomen afsöndras och mot en köpeskilling af 250 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1902 och i öfrigt på de i 6:te punkten af kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 omförmälda vilkor, dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Bih. till Riksd. Prot. 1900. 10 Saml. 1 Afd. 1 Bd. 27 Häft. (N:is 104—107.) 1

Emot hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Risdagen icke haft något att erinra, hvadan Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning.

I samma proposition har Eders Kongl. Maj:t jemväl föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att den under Svinö eller Rådmansö kungsgård om 3 mantal i Rådmansö socken och Frötuna skeppslag af Stockholms län hörande lägenheten Strömudden finge med ett i propositionen omförmäldt egoområde af 29 ar från kungsgården afsöndras och till nuvarande innehafvaren försäljas mot en köpeskilling af 300 kronor, att till landtränteriet i länet inlevereras med en tiondedel vid tillträdet, den 14 mars 1902, och en tiondedel den 14 mars hvart och ett af de närmast följande nio åren, dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Vidare har Eders Kongl. Maj:t i berörda proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att den till Eskilstuna kungsladugård om 9 mantal i Klosters och Fors' socknar af Öster-Rekarne härad i Södermanlands län hörande utegan Närjeholme finge från kungsladugården afsöndras samt, under förbehåll om rätt för egarne af de å utegan befintliga ladubyggnader, att bortföra desamma, till försäljning enligt de i kongl. brefvet den 29 maj 1874 meddelade bestämmelser, dock med undantag af dem, som afsåge att försåld lägenhet skulle i jordeboken under viss natur upptagas och i enlighet dermed påföras ränta, å offentlig auktion genom domänstyrelsens försorg utjudas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1902, dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Slutligen har Eders Kongl. Maj:t i merberörda proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att de till kungsgården Höjentorp n:is 1—7 om 7 mantal jemte Höjentorp n:o 8, träd- och humlegård, i Valla härad af Skaraborgs län hörande lägenheterna Stenums mad, Åkholmen och Stenhammarn finge med i propositionen angifna områden från kungsgården afsöndras och i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 hvar för sig till försäljning utbjudas för i propositionen omförmälda saluvärden med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1902, dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Riksdagen, som icke haft något att erinra emot hvad Eders Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende föreslagit, får härmed anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 14 maj 1900.

Med undersåtlig vördnad.
